

## 191

**ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: KOMUNIKACJI, ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ, ZIEM ODZYSKANYCH I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO**

z dnia 14 maja 1947 r.

**o obowiązku zgłoszenia pozwoleń na prowadzenie pojazdów mechanicznych.**

Na podstawie art. 2 pkt 8 dekretu z dnia 8 stycznia 1946 r. o organizacji administracji i gospodarki motoryzacyjnej w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U.R.P. Nr 7, poz. 58) i art. 5 ustawy z dnia 7 października 1921 r. o przepisach porządkowych na drogach publicznych (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 656) z późniejszymi zmianami (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr 18, poz. 151) zarządza się, co następuje:

§ 1. Pozwolenia na prowadzenie pojazdów mechanicznych wydane przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia powinny być zgłoszone powiatowej władzy administracji ogólnej, o ile posiadacz pozwolenia ma zamiar korzystać nadal z prawa prowadzenia pojazdów mechanicznych.

§ 2. Celem dokonania zgłoszenia posiadacz pozwolenia powinien złożyć powiatowej władzy administracji ogólnej, właściwej ze względu na jego miejsce zamieszkania, deklarację w dwóch egzemplarzach na drukach wydanych przez tę władzę. Do deklaracji powinno być dołączone posiadane pozwolenie na prowadzenie pojazdów mechanicznych oraz potwierdzenie miejsca zamieszkania kierowcy przez władzę meldunkową.

Powiatowa władza administracji ogólnej, po sprawdzeniu prawidłowości wypełnienia deklaracji potwierdzi na pozwoleniu dokonanie zgłoszenia, jeżeli nie zachodzą przypadki uzasadniające odmowę wydania lub odebranie pozwolenia.

W przypadku odmowy potwierdzenia zgłoszenia powiatowa władza administracji ogólnej odbierze złożone pozwolenie.

§ 3. Deklarację należy składać w terminach wyznaczonych przez powiatową władzę administracji ogólnej i podanych do publicznej wiadomości za pomocą stosownych obwieszczeń.

§ 4. Pozwolenia nie potwierdzone tracą ważność po upływie czterech miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia i podlegają odebraniu przez powiatowe władze administracji ogólnej lub organa kontroli drogowej.

§ 5. Przepisy niniejszego rozporządzenia nie mają zastosowania do pozwoleń na prowadzenie pojazdów mechanicznych wydanych przez władze wojskowe i międzynarodowych.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie po upływie miesiąca od dnia ogłoszenia.

Minister Komunikacji:

*Jan Rabanowski*

Minister Administracji Publicznej:

*Edward Osóbka-Morawski*

Minister Ziem Odzyskanych:

*Władysław Gomułka*

Minister Bezpieczeństwa Publicznego:

*Stanisław Radkiewicz*

## 192

**OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI**

z dnia 20 maja 1947 r.

o sprostowaniu błędów: 1) w przepisach ogólnych prawa cywilnego, 2) w dekreście z dnia 23 stycznia 1947 r. o opłatach sądowych w sprawach karnych, 3) w dekreście z dnia 3 lutego 1947 r. o podatku od nabycia praw majątkowych, 4) w dekreście z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie skarbowej, 5) w dekreście z dnia 11 kwietnia 1947 r. o zmianie dekretu z dnia 6 czerwca 1945 r. o mocy obowiązującej orzeczeń sądowych, wydanych w okresie okupacji niemieckiej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, 6) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 26 listopada 1946 r. o urzędzeniu i prowadzeniu ksiąg wieczystych, 7) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 29 listopada 1946 r. o prowadzeniu dotychczasowych ksiąg hipotecznych (gruntowych, wieczystych) po dniu 31 grudnia 1946 r., 8) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 29 listopada 1946 r. o urzędzeniu i prowadzeniu zbioru dokumentów oraz o postępowaniu w przedmiocie składania dokumentów, 9) w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 1 grudnia 1946 r. w sprawie wykonania w zakresie danin publicznych pobieranych na rzecz Skarbu Państwa art. 3, 15, 58 ust. 3, 59, 60 ust. 3, 117, 120, 148 ust. 1, 161 ust. 2 i 164 ust. 1 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym.

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 4 i 5 dekretu z dnia 6 września 1935 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej z dnia 6 września 1935 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr 68,

poz. 423 i z 1945 r. Nr 55, poz. 305) prostuje się następujące błędy:

- 1) w przepisach ogólnych prawa cywilnego (Dz. U. R. P. z 1946 r. Nr 67, poz. 369) w art. 13 § 1 zamiast wyrazów „z wyjątkiem przepisów tego kodeksu dotyczących fundacji i odpowiedzialności za szkody, wyrządzone przez urzędników wskutek naruszenia obowiązków służbowych, oraz przepisy tomu X cz. 1 Zводу Praw” powinno być: „z wyjątkiem przepisów tego kodeksu, dotyczących fundacji, odpowiedzialności za szkody, wyrządzone przez urzędników wskutek naruszenia obowiązków służbowych, i zastawu na stawkach, oraz przepisy tomu X cz. 1 Zводу Praw”;
- 2) w dekrete z dnia 23 stycznia 1947 r. o opłatach sądowych w sprawach karnych (Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 73) w art. 22 ust. 1 zamiast wyrazów: „przepisy działu I rozdziału I i II” powinno być: „przepisy działu I rozdziału I i II oraz działu II rozdziału I”;
- 3) w dekrete z dnia 3 lutego 1947 r. o podatku od nabycia praw majątkowych (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 106):
  - a) w art. 3 pkt 10 zamiast „składek” powinno być „wkładek”;
  - b) w art. 4 pkt 1 w wierszu 4 zamiast „wartościom idealnym tych udziałów” powinno być „wartościom części idealnych”;
  - c) w art. 7 ust. 4 w wierszu 2 skreśla się przecinek po wyrazie „podatkowej”;
  - d) w art. 11 ust. 3 pkt 3 zamiast „nieograniczony” powinno być „nie ograniczony”;
  - e) w art. 11 ust. 4 pkt 1 zamiast „do lat 15 lub mniej” powinno być „do lat 15”;
  - f) w art. 11 ust. 5 w wierszu 2 zamiast „do czasu” powinno być „od czasu”;
  - g) w art. 14 ust. 1 w wierszu 6 dodaje się opuszczony wyraz „poprzednie” po wyrazie „nabycie”;
  - h) w art. 16 ust. 1 w tabelce w wierszu pierwszym w kolumnie 1 zamiast „0,5” powinno być „—”;
  - i) w art. 16 ust. 2 pkt 4 zamiast „dalsi zstępni” powinno być „dalszych zstępnych”;
- 4) w dekrete z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 107):
  - a) w art. 11 w nawiasie zamiast „Dz. U. R. P.” powinno być „Dz. U. R. P. z 1947 r.”;
  - b) w „Tabeli opłat skarbowych”, stanowiącej załącznik do art. 1, w pozycji 2 lit. c w wierszu 8 zamiast „do każdej”

powinno być „od każdej”, w tejże pozycji pod lit. g pkt 1) zamiast „ust. 2—5” powinno być „ust. (2) pkt 2—5”, a pod lit. j pkt 8 a) i b) zamiast „za-trudniających 3 osoby” powinno być „za-trudniających nie więcej niż 3 osoby”; w „Przepisach dodatkowych” w kolumnie pierwszej nad numerami 1 do 6 dodaje się opuszczony nagłówek „Nr przepisu”; w Nr przepisu 23 do poz. 6 zamiast „udzielane” powinno być „udzielone”, a w Nr przepisu 24 do poz. 6 zamiast „pracodawcę” powinno być „mocodawcę”;

- 5) w dekrete z dnia 11 kwietnia 1947 r. o zmianie dekretu z dnia 6 czerwca 1945 r. o mocy obowiązującej orzeczeń sądowych, wydanych w okresie okupacji niemieckiej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, (Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 144) w art. 1 pkt 5 brzmienie art. 15<sup>1</sup> ust. (5) powinno być następujące:

„(5) W ciągu dwóch lat od dnia przejścia Państwa na stopę pokojową do wpisów, podlegających wykreśleniu z mocy ust. (1), nie stosuje się zasady jawności i prawdziwości wpisu oraz dobrej wiary osób trzecich”;

- 6) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 26 listopada 1946 r. o urządzeniu i prowadzeniu ksiąg wieczystych (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 366) w § 25 po literach Kw dodaje się opuszczony przecinek oraz wyrazy: „numeru księgi wieczystej”;
- 7) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 29 listopada 1946 r. o prowadzeniu dotychczasowych ksiąg hipotecznych (gruntowych, wieczystych) po dniu 31 grudnia 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 367) w § 13 zamiast „6” powinno być „8”;
- 8) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 29 listopada 1946 r. o urządzeniu i prowadzeniu zbioru dokumentów oraz o postępowaniu w przedmiocie składania dokumentów (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 368) w § 4 zamiast „1” powinno być „2”;
- 9) w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 1 grudnia 1946 r. w sprawie wykonania w zakresie danin publicznych pobieranych na rzecz Skarbu Państwa art. 3, 15, 58 ust. 3, 59, 60 ust. 3, 117, 120; 148 ust. 1, 161 ust. 2 i 164 ust. 1 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 5, poz. 27) nagłówek do § 2 zamiast „Do art. 5” powinien brzmieć „Do art. 3”.

Minister Sprawiedliwości:

*Henryk Świątkowski*